
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

       Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε 
ΕΔΡΑ: ΜΑΡΟΥΣΙ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: ΜΑΡΟΥΣΙ Τ.Κ. 15122 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ   

Τηλέφωνο: 2102896767 

email: paidagogiko@aspete.gr 

                    

                   

 

 

 

 

                   

 

Μαρούσι, 07/09/2020 

 

Προς: 

Μέλη ΔΕΠ του Παιδαγωγικού 

Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 

για την ανάδειξη Διευθυντή του Εργαστηρίου «Εκπαιδευτικών Εφαρμογών των 

Υπολογιστικών Επιστημών και Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας» 

και  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Η Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Διευθυντής Εργαστηρίου και Μουσείου» του 

Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04.08.2017) περί οργάνωσης και λειτουργίας της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις, σε 

συνδυασμό με το άρθρο 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων 

Α΄ έως Ε΄» και το άρθρο 88 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ 6 του Ν.4559 (ΦΕΚ 142/τ. Α’/03.08.2018). 

3. Την ΚΥΑ 77561/Ζ1 (Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη 

του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των ΑΕΙ, των μονομελών οργάνων των 

ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ, καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 

Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών 

μονάδων των ΑΕΙ) που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2481/τ.Β’/22.6.2020. 

 

 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε 

Αρ. Πρωτ.:  15361_2020 

Ημερομηνία: 07/9/2020 

ΑΔΑ: 6Ρ9Ν46Ψ8ΧΙ-ΨΟΞ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

[α] ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ ΕΚΛΟΓΕΣ, με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας 

και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ), προκειμένου να αναδειχθεί ο Διευθυντής του Εργαστηρίου 

«Εκπαιδευτικών Εφαρμογών των Υπολογιστικών Επιστημών και Εκπαιδευτικής 

Τεχνολογίας» του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ, με τριετή θητεία. 

[β] ΟΡΙΖΟΥΜΕ ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 29 Σεπτεμβρίου 

2020, από 10:00 έως 13:00. Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, 

αυτή θα πραγματοποιηθεί την επόμενη ημέρα από 10:00 έως 13:00, με την ίδια 

διαδικασία. 

[γ] ΚΑΛΟΥΜΕ τους ενδιαφερόμενους υποψηφίους - μέλη ΔΕΠ που έχουν νόμιμο 

δικαίωμα να υποβάλουν την υποψηφιότητά τους στη Γραμματεία του Παιδαγωγικού 

Τμήματος, προσωπικά ή ηλεκτρονικά, έως και την Δευτέρα 21 Σεπτεμβρίου 2020 και 

ώρα 13:00. 

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ: 

1. Ενστάσεις κατά του κύρους των εκλογών μπορεί να υποβάλει: 

α) Κάθε εκλογέας – μέλος ΔΕΠ και 

β) οι Υποψήφιοι ή κατ’ εξουσιοδότησή τους ορισμένοι αντιπρόσωποι. 

2. Λόγους ένστασης θεμελιώνουν αποκλειστικά: 

α) Η έλλειψη νόμιμων προσόντων και η συνδρομή κωλυμάτων σε υποψηφίους που 

έχουν ανακηρυχθεί και γενικά η παραβίαση των διατάξεων του νόμου κατά την 

ανακήρυξη των υποψηφίων, 

β) Η παραβίαση των διατάξεων του νόμου κατά τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας ή 

κατά την εξαγωγή του εκλογικού αποτελέσματος ή κατά την ανακήρυξη των 

εκλεγέντων υποψηφίων, 

γ) η ακυρότητα ή η εσφαλμένη καταμέτρηση των ψήφων και η εσφαλμένη διαλογή 

των ψήφων. 

3. Οι ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως, ενώπιον της Προέδρου, έως τη σύνταξη του 

πρακτικού εκλογής, χωρίς να διακόπτεται η ψηφοφορία. Επί των ενστάσεων 

αποφαίνεται αιτιολογημένα η Πρόεδρος, στην οποία απευθύνονται. Ειδικώς οι 

ενστάσεις που εμπίπτουν στην περίπτωση α’ της προηγούμενης παραγράφου 

υποβάλλονται ενώπιον της Προέδρου το αργότερο μία (2) εργάσιμες ημέρες πριν από 

τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Το όργανο αποφαίνεται αιτιολογημένα επί αυτών το 

αργότερο μέσα σε μία (1) ημέρα από την υποβολή και επί αποδοχής τους 

ΑΔΑ: 6Ρ9Ν46Ψ8ΧΙ-ΨΟΞ



αναμορφώνει τον πίνακα των υποψηφίων και τον κοινοποιεί καταλλήλως, μέσα στην 

ίδια προθεσμία. 

 

Η Πρόεδρος 

Του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ 

 

Καθηγήτρια 

Καλλιόπη Κουνενού 

ΑΔΑ: 6Ρ9Ν46Ψ8ΧΙ-ΨΟΞ


		2020-09-07T13:57:14+0300
	Athens




